АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

4 апреля  2016 г.                                                                          № 97

«О создании районной службы медиации  в муниципальном образовании

Плавский район»

           В соответствии с «Концепцией создания и развития в Тульской
области служб примирения», утвержденной постановлением комиссии  по
делам несовершеннолетних и защите их прав  Тульской области от
19.11.2015 № 6, на основании Положения об управлении по образованию,
культуре, спорту и молодежной политике  администрации муниципального
образования Плавский район, утвержденного Решением Собрания
представителей муниципального образования Плавский район от 12.11.2014
№15/81

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать районную службу медиации в составе:
Куратор – Сычева О.В. – главный инспектор отдела образования управления
по образованию, культуре, спорту и молодежной политике администрации
муниципального образования Плавский район;
Медиаторы – Тычинина Л.М. – главный специалист МБУ «ЦОСО»,
Грибоедова О.И. – педагог – психолог МБУ ДО МО Плавский район
«ЦППМСП «Доверие»;
Социальный педагог – Захарова Г.С. – социальный педагог МБУ ДО МО
Плавский район «ЦППМСП «Доверие»;
Психолог – Шибаев О.А.- директор МБУ ДО МО Плавский район
«ЦППМСП «Доверие»;
Родители (законные представители) – Мамадалиева Н.В., Мазепова О.В.
2.Утвердить Положение о районной службе медиации (Приложение).
3.Возложить ответственность за организацию деятельности районной
службы медиации на куратора, Сычеву О.В..
4.Службе районной медиации разработать и утвердить договор примирения,
план работы службы районной медиации, журнал регистрации конфликтных
ситуаций, регистрационные карты до 5 мая 2016г.

5.Ответственному за ведение сайта управления по образованию, культуре,
спорту и молодежной политике администрации муниципального образования
Плавский район  (Дедук Л.В.), разместить на сайте управления  и
систематически обновлять информацию о деятельности районной службы
медиации.
6.Контроль за исполнение постановления возложить на начальника отдела
образования управления по образованию, культуре, спорту и молодежной
политике администрации муниципального образования Плавский район
В.А.Архангельского.

Руководитель аппарата –
начальник управления по образованию,
культуре, спорту и молодежной политике
администрации муниципального образования
Плавский район                                                                    А.Р.Гарифзянов

Исп. Сычева О.В
Тел.2-35-33

	4 апреля  2016 г.                                                                          № 97